

20 lipca 2010



## Chcą być gminami z przyszłością

Bieliny, Pacanów, Kielce, Wąchock, Busko - Zdrój i Stąporków przystąpiły do konkursu "Gmina przyszłości", którego celem jest wyróżnienie miejscowości inwestujących w proekologiczne rozwiązania energetyczne oraz dbających o zrównoważony rozwój społeczności lokalnych.

Do konkursu mogły przystąpić gminy miejskie, wiejskie oraz miejsko-wiejskie, które realizują lub zrealizowały inwestycje w przynajmniej jednej z dwóch kategorii:

- ekologia - projekty dotyczące wykorzystania w gminie rozwiązań opartych o zastosowanie energii odnawialnej i wykorzystanie nowoczesnych, proekologicznych rozwiązań w zakresie gospodarowania energią np. wykorzystanie kolektorów słonecznych czy termoizolacji budynków.
- społeczeństwo - projekty związane z dbaniem o przyjazny, dobry klimat wśród mieszkańców gminy np. budowa ośrodków kultury i sportu. Projekt realizowany jest pod patronatem Ministerstwa Gospodarki, w ramach Ogólnopolskiego Programu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Społeczności Lokalnych.

Gmina Bieliny zgłosiła do konkursu dwa projekty. Pierwszy to utworzenie otwartej strefy rekreacji w centrum Makoszyna, gdzie odbywać się będą, m.in. imprezy sportowe z wykorzystaniem istniejącego już boiska. Zagospodarowana została także przestrzeń wokół boiska poprzez budowę utwardzonych chodników, dwóch parkingów samochodowych i montaż krzeseł stadionowych. Dla młodszych dzieci stworzono plac zabaw. Drugi projekt dotyczy kilku przedsięwzięć wspólnie realizowanych na terenie gminy Bieliny oraz gminy Nowa Słupia. Są to: renowacja wschodniej i północnej fasady Zespołu Klasztornej na Świętym Krzyżu, zagospodarowanie nieruchomości gminnych w Hucie Szklanej obok Ośrodka Edukacji Ekologicznej i Regionalnej, rekonstrukcja „Wioski Średniowiecznej” w Hucie Szklanej, utworzenie szkolnego schroniska młodzieżowego wraz z polem namiotowym w Hucie Starej, zagospodarowanie centrum Bielin wraz z przebudową starego budynku Urzędu Gminy oraz drugi etap rekonstrukcji zabytkowej zagrody chłopskiej w Kakoninie.

Busko - Zdrój postawiło natomiast na projekt związany z termomodernizacją jedenastu gminnych obiektów użyteczności publicznej. W zakres prac wchodzi: ocieplenia ścian, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja instalacji wentylacyjnej, ocieplenia

stropodachów lub dachów, a także wymiana instalacji centralnego ogrzewania i kotłowni. Za główny cel władze gminy postawiły sobie zmniejszenie zapotrzebowania na energię niezbędną do ogrzania budynków.

Na wszystkie projekty realizowane w sześciu miejscowościach naszego województwa można głosować za pośrednictwem strony internetowej [www.kibicujklimatowi.pl](http://www.kibicujklimatowi.pl).

Konkurs "Gmina przyszłości" jest częścią programu "Gaspol kibicuje klimatowi". Obejmuje on również: "Warsztaty Dobrego Klimatu" przedstawiające korzyści płynące z inwestycji w ekologiczne rozwiązania energetyczne, opracowanie rankingu "Dobrych praktyk" oraz edukowanie i aktywizowanie lokalnych społeczności do podejmowania tego typu aktywności w miejscu zamieszkania. Innowacyjność oraz oryginalność zgłoszonych projektów ocenią eksperci: dr inż. Arkadiusz Węglarz (KAPE), Artur Michalski (Grupa Doradztwa Europejskiego), Andrzej Hałasiewicz (Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu) Bożena Wróblewska i Kamil Dolata (Gaspol).